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Irrtum und Änderung vorbehalten 

28. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 12. Oktober 
28. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

18:30 

8:30 
8:30 

 
8:30 
9:45 

10:00 
18:30 

  HL 

AS 
GR 

 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † der Familie Zecha (SBZ) 

Hl. Messe, für † Eltern Franziska und Franz Mattes 
Hl. Messe, für † Josefine und Franz Schratt, † Josefa und Josef Mörwald,  
                    † Helga und Heinrich Winkelbauer von den Angehörigen 
Hl. Messe, für † Familie Wallisch (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (G) 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 13. Oktober 
Hl. Kolomann 

   

Di, 14. Oktober 
Hl. Kallistus I (Papst) 

15:30 
18:00 
18:30 
19:00 

HL 
HL 
HL 
HL 

Gottesdienst (PBZ) 
Rosenkranz (G) 
Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (G) 
Frauengebet (PZ) 

 

Mi, 15. Oktober 
Hl. Theresia von Jesus 
(von Ávila) 

              8:00 
18:30 
18:30 

HL 
  HL 
HL 

 

Hl. Messe, für † Leopold und Maria Hofbauer von der Schwester (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Hl. Messe (KH) 
 

Do, 16. Oktober 
Hl. Hedwig von Andechs 
Hl. Gallus 
Hl. Margareta Maria 
Alacoque 

14:30-17:00 
17:30 
18:00 
18:00 
18:30 

HL 
AS 
AS 
HL 
HL 

Plaudertreff (PZ) 
Rosenkranz 
Hl. Messe 
Rosenkranz in der Kapelle Magersdorf 
Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf 

 

Fr, 17. Oktober 
Hl. Ignatius von 
Antiochien 

              
             18:30 

 

 
HL 

 

 
Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

28. Woche im Jahreskreis 

 

Sa, 18. Oktober 
Hl. Lukas 

 
7:30 

 

 
HL 

 

 
Laudes (P) 

 
 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 19. Oktober 
29. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

Sammlung für die 
Päpstlichen 
Missionswerke 

17:00 
18:30 

 
8:30 

               
              8:30 

9:45 
10:00 
18:30 

AS 
HL 

 
GR 

   
  HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Reinhard Meixner  
Hl. Messe, für † Ing. Wilhelm Tschugguel zum 20. Todestag (SBZ) 

 
 

   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Fredi Pfeiffer  
                                     von Fam. Günter Mayer 
   Hl. Messe mit der Studentenverbindung Arminia, für † Franz Testori von der KMB (P) 
   Wortgottesfeier 
   Hl. Messe mit Let´s sing, für † Eltern und Angehörige (G) 

Treff•punkt, die etwas andere Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 
 

Weltmissions-Sonntag 
Infos siehe unten! 

 

Weltmissions-Sonntag 
 19. Oktober 2025 

 

Schokolade- und Pralinenverkauf 

oder Sammlung 

 bei allen Hl. Messen  

an diesem Wochenende 
 

Mit dem Kauf unterstützen Sie  

u. a. die Menschen im Südsudan 

 

WIR sind EINE KIRCHE – 

in LIEBE und SOLIDARITÄT 

 

Es muss nicht immer 14 sein. 
 

FIRMVORBEREITUNG/TAUFE, 

DANN, WENN ES PASST! 
 

Ein Angebot für ältere Jugendliche und 

(junge) Erwachsene 
 

Informationsabend: 
 

7. November 2025, 19 Uhr 

Pfarrzentrum Hollabrunn,  

Kirchenplatz 5 
 

Anmeldung: 

unter 02952/2178 oder 

pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

 

29. Sonntag  
| Lesejahr C 

1. Lesung: Ex 17, 8-13  
2. Lesung: 2 Tim 3, 14-4,2 

Evangelium: Lk 18, 1-8 

 

 

Im Wald hast du oft 

keine 

Internetverbindung 

-  

aber du findest 

vielleicht eine 

wichtigere 

Verbindung! 
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